Hatırlamak ve itiraf etmek istemesek dahi; hâlâ bu uzun savaşın getirdiği kayıpların ve değişikliklerin etkileri ile boğuşuyoruz.

Biz bu uzun savaşa aslında 1912'de Balkanlar'da başladık ve 1922'de Mudanya'da tamamladık.

Birinci Cihan Savaşı biz Türklerin en çok bilmemiz gereken bir dönemdir.

Osmanlı ülkesinde 19. yüzyılın sonlarında, yani 1890-1900 (Rumî 1305-1315) tarihlerinde doğan gençlerin pek çoğu, delikanlılık çağlarının en güzel yıllarını Kafkasya, Çanakkale, Irak, İran, Sina, Filistin, Kuzey Afrika, Suriye, Hicaz ve Yemen, Makedonya, Romanya ve Galiçya Cephelerinde kimi zaman zafer coşkusu, kimi zaman da onulmaz mağlubiyet acısı içinde geçirmişlerdir.